
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 27.10.2015  

COM(2015) 610 final 

ANNEX 3 

  

PŘÍLOHA 

 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Pracovní program Komise na rok 2016 

 

Nyní není doba pro obvyklá řešení 

 



 

2 

 

Příloha III: Prioritní projednávané návrhy  

Položka Celý název Odkaz 

Nový impulz pro zaměstnanost, růst a investice 

1. Integrace dlouhodobě nezaměstnaných Návrh DOPORUČENÍ RADY o začleňování dlouhodobě nezaměstnaných na trhu práce 2015/0219/NLE 

2. EURES Návrh nařízení EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o Evropské síti služeb zaměstnanosti, přístupu 

pracovníků ke službám mobility a další integraci trhů práce  

2014/0002/COD 

3. Ženy ve vedení podniků Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zlepšení genderové vyváženosti mezi členy 

dozorčí rady / nevýkonnými členy správní rady společností kotovaných na burzách a o souvisejících opatřeních 

2012/0299/COD 

Propojený jednotný digitální trh 

4. Bezpečnost sítí a informací Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o opatřeních k zajištění vysoké společné 

úrovně bezpečnosti sítí a informací v Unii 

2013/0027/COD 

Odolná energetická unie s progresivní politikou v oblasti změny klimatu 

5. Snížení národních emisí (NEC) Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o snížení národních emisí některých látek 

znečišťujících ovzduší a o změně směrnice 2003/35/ES 

2013/0443/COD 

Lepší a spravedlivější vnitřní trh a posílená průmyslová základna 

6. Daň z finančních transakcí v rámci 

posílené spolupráce 

Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se provádí posílená spolupráce v oblasti daně z finančních transakcí 2013/0045/CNS 

7. Rámec EU pro sekuritizaci Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví společná pravidla pro 

sekuritizaci a vytváří se evropský rámec pro jednoduchou, transparentní a standardizovanou sekuritizaci a 

kterým se mění směrnice 2009/65/ES, 2009/138/ES, 2011/61/EU a nařízení (ES) č. 1060/2009 a (EU) č. 

648/2012  

2015/0226/COD 

8. Přístavní služby Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje rámec pro přístup na trh 

přístavních služeb a finanční transparentnost přístavů  

2013/0157/COD 

Hlubší a spravedlivější hospodářská a měnová unie  

9. Evropská platforma pro boj proti 

nehlášené práci 

Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje evropská platforma pro 

posílení spolupráce při předcházení nehlášené práci a odrazování od ní 

 

2014/0124/COD 

Oblast spravedlnosti a základních práv, jež jsou založeny na vzájemné důvěře 



 

3 

 

Položka Celý název Odkaz 

10. Reforma ochrany údajů  Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně údajů) 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováváním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání 

trestných činů nebo výkonu trestů a o volném pohybu těchto údajů 

2012/0010, 

0011/COD 

11. Úřad evropského veřejného žalobce Návrh NAŘÍZENÍ RADY o zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce 2013/0255/APP 

12. Agentura EU pro spolupráci 

a vzdělávání a výcvik v oblasti 

prosazování práva (Europol) 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zřízení Agentury Evropské unie pro 

spolupráci a vzdělávání a výcvik v oblasti prosazování práva (Europol) a o zrušení rozhodnutí 2009/371/SVV a 

2005/681/SVV 

2013/0091/COD 

13. Jmenná evidence cestujících EU (PNR) Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o používání údajů jmenné evidence cestujících 

pro prevenci, odhalování, vyšetřování a stíhání teroristických trestných činů a závažné trestné činnost 

2011/0023/COD 

14. Nediskriminace Návrh směrnice Rady o provádění zásady rovného zacházení s osobami bez ohledu na náboženské vyznání 

nebo víru, zdravotní postižení, věk nebo sexuální orientaci  

2008/0140/CNS 

Na cestě k nové migrační politice 

15. Stálý relokační program Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje krizový relokační 

mechanismus a mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 604/2013 ze dne 26. června 2013, kterým 

se stanoví kritéria a postupy pro určení členského státu příslušného k posuzování žádosti o mezinárodní ochranu 

podané státním příslušníkem třetí země nebo osobou bez státní příslušnosti v některém z členských států 

2015/0208/COD 

16. Seznam EU bezpečných zemí původu Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se vytváří společný seznam EU 

bezpečných zemí původu pro účely směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/32/EU o společných řízeních 

pro přiznávání a odnímání statusu mezinárodní ochrany a mění směrnice 2013/32/EU 

2015/0211/COD 

Unie demokratické změny 

17. Geneticky modifikované organismy 

(GMO) 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (ES) č. 1829/2003, 

pokud jde o možnost členských států omezit či zakázat používání geneticky modifikovaných potravin a krmiv 

na svém území 

2015/0093/COD 

 

 


